Утверждаю
Глава Администрации – председатель комиссии КЧС и ОПБ
МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского

 муниципального района Ленинградской области

А.Н. Саморуков

«___» октября 2011 года

Протокол №__
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Рахьинское городское поселение»

21 октября 2011 года

г.п. Рахья

Присутствовали члены КЧС и ОПБ (в соответствии с Постановлением администрации №300 от 18.07.2011 г.):

1. Саморуков А.Н. – Глава администрации - председатель КЧС и ОПБ;

2. Приезжев А.И. – Заместитель главы администрации по ЖКХ, благоустройству и муниципальному имуществу - заместитель председателя КЧС и ОПБ;

3. Зеленцова Н.Н. – ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству - секретарь комиссии;

4. Кузякина В.В. – Заместитель главы администрации – член комиссии;
5. Бойко Н.В. – главный специалист по делопроизводству, архиву и кадрам – член комиссии;

6. Васильева А.С. – специалист 1 категории по социальным вопросам и молодежной политике – член комиссии;

Приглашены на заседание комиссии:
1. Генеральный директор МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития» - Перепадя М.Ю.;

2. Директор МКУ «Единая Служба Заказчика» - Гармаш А.А.

Отсутствовали: Левада О.М. (отпуск), Новожилова Ю.Н. (отпуск), Кузнецова Т.В.(больничный).
Повестка дня:

Ликвидация чрезвычайной ситуации, связанной с аварийным состоянием котла №1 марки ВК-32 в котельной п. Грибное.

Открыл заседание председатель комиссии КЧС и ОПБ – Саморуков А.Н. в своем вступительном слове он отметил, что на протяжении 2010-2011-х годов в п. Грибное под угрозой срыва находится проведение отопительного периода ввиду неудовлетворительного состояния котлов в котельной.
Выступили:
Приезжев А.И.: В связи с началом периодического протапливания на основании Постановления администрации №404 от 27.09.2011 года комиссия в составе: председателя – заместителя Главы администрации по ЖКХ, благоустройству и муниципальному имуществу Приезжева А.И., членов комиссии: ведущего специалиста по ЖКХ и благоустройству Зеленцовой Н.Н., директору МКУ «Единая Служба Заказчика» Гармаш А.А., Генерального директора МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития» Перепадя М.Ю., начальника цеха МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития» Смелова А.А. произвела осмотр котельной в п. Грибное. В результате осмотра установлено: Котел №1 (заводской номер 96) находится в аварийном состоянии, в котле прогорели дымогарные трубы и нижний экран топки котла, в результате чего происходит постоянная течь котловой воды и разгерметизация топки. Котел выработал нормативные сроки службы, дальнейшая эксплуатация котла невозможна. В работе находится Котел №2 (заводской номер 97). Котел выработал нормативные сроки службы, эксплуатируется в постоянном режиме ввиду отсутствия резерва.
На многочисленные обращения в адрес губернатора Ленинградской области Правительством области 13.10.2011 года принято решение о выделении денежных средств в размере 3800 тыс. рублей на проведение неотложных мероприятий по замене котла в п. Грибное.

Перепадя М.Ю.: Необходимо в экстренном порядке решить вопрос замены вышедшего из строя котла №1 марки ВК-32 в котельной п. Грибное до установления температуры окружающего воздуха ниже 0 градусов, ввиду нестабильной работы существующего котла №2.
Гармаш А.А.: Заключение контракта на основании аукциона в электронной форме возможно не ранее, чем через 30 дней с момента размещения заказа, более того, ввиду начала отопительного периода срок поставки оборудования и проведения работ в соответствии с проведенным мониторингом составляет около 45 дней. Таким образом, при проведении аукциона в электронной форме выполнение работ по монтажу котла до конца 2011 года будет весьма проблематичным.
В адрес Администрации поступило 4 коммерческих предложения от организаций Санкт-Петербурга и Ленинградской области выполняющих данный вид работ:
	№ п\п
	Наименование
	Стоимость, руб.
	Особые условия

	1
	ООО «Лугатепломонтаж»
	4 656 100
	аванс 80%, срок 90 дней

	2
	ООО  «СМУ-5»
	4 476 700
	аванс 60%, срок 120 дней

	3
	ООО «НПО Стигмаш»
	3 986 000
	аванс 20%, срок 45 дней

	4
	ООО «Балтмонтажстрой»
	4 290 477
	аванс 70%, срок 120 дней

После проведенного обсуждения и обмены мнениями КЧС и ОПБ постановила:

1. В целях принятия своевременных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с остановкой котельной и прекращением централизованного отопления жилого фонда и социальных объектов п. Грибное, в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 55 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 года « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и на основании проведенного мониторинга цен на данный вид работ, предлагается заключить муниципальный контракт с единственным поставщиком – ООО «НПО Стигмаш», предложившим наиболее оптимальное предложение, так как применение иных способов размещения заказа, требующих затрат времени, нецелесообразно.

2. Заместителю Главы администрации по ЖКХ, благоустройству и муниципальному имуществу совместно с директором МКУ «Единая Служба Заказчика» и генеральным директором МКП «Рахьинское агентство социально-экономического развития» подготовить муниципальный контракт и график производства работ, согласованный с подрядной организацией.
Голосовали «ЗА» - единогласно.

Секретарь комиссии:

Н.Н.Зеленцова